Bu sayımlarda tutulan kayıtlar neticesinde Osmanlı tarihinin en kapsamlı emlak, arazi ve hayvanat kayıtları olan Temettüat defterleri ortaya çıkmıştır. XIX. yüzyıl Osmanlı tarihi hakkında yapılan çalışmalarda vazgeçilemez bir önemi haiz olan bu defterler sayesinde, Osmanlı Devleti'nin sosyal ve ekonomik yaşamına dair detaylı bilgilere ulaşılmaktadır.

1844-1845 (H. 1260-1261) yıllarında gerçekleştirilmiş olan Tokat şehrinin Temettüat sayımına göre, Tokat'ta yaşayan Rum nüfusun miktarı tahminen 1115 kişiden ibarettir. Temettüat defterlerinden faydalanılarak yapılan bu çalışmada, Tokat'ta 16 mahallede (Kâbe Mescidi-60 hane, Yaşmeydan-16 hane, Çilehane-1 hane,

Bu sayede taşrada Müslüman ve gayrimüslim üyelerden oluşan mahallî meclisler kurulmaya başlanmıştır.¹³ Tanzimat'ın uygulandığı yerlerde 1840-1846 yılları arasında iki defa gerçekleştirilen Temettüat sayımları neticesinde 17.747 adet Temettü defteri tutulmuştur. Osmanlı Arşivi Maliye Nezareti Varidat Kalemî evrakından olan bu defterlerin bir kısmı 1840 (H. 1256) yılında yapılan sayımlara ait bilgileri ihtiva ederken çoğunluğu 1844-1845 (H. 1261-1262) yıllarında tutulan kayıtlardan ibarettir¹⁴.

Tanzimat döneminin başından itibaren Osmanlı Devleti'nin taşra mülkî taksimatı ve idarî teşkilatında önemli değişiklikler yapılmaya başlanmış, 1840-1864 yılları arasında, klasik dönemdeki eyalet-sancak-kaza sistemi korunarak bazı eyaletlerin idarî taksimatı değiştirilmiştir.

Kâbe Mescidi Mahallesi'nden Basmacıoğlu Sava'nın 4 dönüm her⁷⁹ tarlası, yine Kâbe Mescidi Mahallesi'nden Polatoğlu Nazar'ın 1 dönüm her tarlası, Zâim Mahallesi'nden Dimek'in de 11 dönüm her tarlası olduğu tespit edilmiştir. Kısır hayvanlardan olduğu gibi her tarladan da vergi alınmaması usulü gereğince, 1844-1845 (H. 1261-1262) yılında Rum nüfusa ait herhangi bir tarla hasılatı mevcut değildir. Tokat merkezinde yaşayan bazı Rum hanelerin Tokat'a bağlı bazı köylerde tarlasının olduğu tespit edilmiştir.